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Nr 241.

Av herr Senander m. fl., angående upprättande av en statens sommar- 
och sportstugelånefond.

Under de senare åren har städernas industriarbetare och med dem jämställda 
visat ett starkt intresse för byggandet av sommar- och sportstugor. Bakom 
detta intresse ligger givetvis behovet för städernas befolkning att vinna re
kreation och vila å platser utanför städerna och industricentra. Många av 
småfolket har också lyckats lösa sin sommar- eller semesterbostadsfråga på 
denna väg. Det ligger ingen överdrift i påståendet, att denna rörelse håller på 
att utvecklas till en verklig folkrörelse.

För många är emellertid den ekonomiska frågan ett avgörande hinder för 
anskaffandet av en sommar- eller sportstuga. Det finns för närvarande inga 
större lånemöjligheter för detta slag av byggnadsverksamhet. Bankerna är 
obenägna att bevilja lån för dylika bostäder, som endast bebos viss tid av året 
och i de fall, där lån kan åstadkommas, betingar desamma så dryga räntor, 
att de icke är överkomliga för det stora flertalet. Även för de, som själva uppför 
sina sommar- eller sportstugor, uppstår svårigheter ett erhålla erforderlig 
kredit å byggnadsmateriel.

Staten Ilar intresse av att främja denna rörelse. Ur folkhälsans synpunkt 
är det naturligtvis av stort värde, att människor, som dagarna igenom är ut
satta för de ofta osunda fabrikernas hetsande arbete eller befinner sig i kvava 
kontors- och butikslokaler, får tillfälle till sol och frisk luft under sin fritid. 
Icke minst talar hänsynen till barnen för att staten intresserar sig för sommar- 
och sportstugerörelsen. Många barn, som nu hela sommaren måste vistas i 
städerna på grund av att deras fäder av ekonomiska skäl icke kan bereda dem 
lantvistelse, skulle bli garanterade sommarvistelse under hela uppväxttiden, 
därest staten gör sin insats för att befrämja denna rörelse, exempelvis genom 
att bevilja billiga lån.

Med hänvisning till vad som här anförts får undertecknade föreslå,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla om 
skyndsam utredning och förslag till startandet av en statens 
sommar- och sportstugelånefond. •

Stockholm i januari 1938.
K. E. Benander.

Axel Nordström. H. Hagberg. J. H. Brädefors.
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